PROTOKÓŁ NR XXVI/05
z Sesji Rady Gminy Lisewo odbytej w dniu 9 grudnia 2005 roku w

sali narad Gminnego Gimnazjum w Lisewie.

XXVI Sesja Rady Gminy Lisewo rozpoczęła się o godz. l5-tej, a zakończyła się o godz. 17.30.

Przewodnicząca Rady Gminy Lisewo p. Joanna Szpręglewska otworzyła XXVI Sesję Rady Gminy Lisewo. W chwili rozpoczęcia obrad na sali obecnych było 12 radnych. Nieobecni radni: Mirosław Mastalarek, Mieczysław Szymborski, Bogdan Taczyński.

Ponadto w Sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Jerzy Cabaj, Sekretarz Gminy p. Halina Chrzanowska, Skarbnik Gminy Henryka Świątkowska, Insp. dis Oświaty, Kultury i Sportu Alicja Nogalska, Insp. d/s melioracji i urządzeń wodnych Zbigniew Dudziński, Insp. dis Budownictwa p. Tomasz Stański, Insp. d/s wymiaru zobowiązań pieniężnych p. Cecylia Muszarska.

Radca prawny Andrzej Wróblewski oraz zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

Ad. 1 pkt a

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska powitała radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska stwierdziła qworum, czyli, że Rada Gminy jest prawomocna do podejmowania uchwał. Na Sekretarza obrad Przewodnicząca Rady Gminy wyznaczyła W -ce Przewodniczącą Rady p. Wiesławę Chojnicką.

Ad. 1 pkt. b

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska zwróciła się do radnych z zapytaniem czy do zaproponowanego porządku obrad są jakieś uwagi bądź propozycje.

Uwag ani propozycji do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty i przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie Sesji

a) stwierdzenie qworum

b) przyjęcie porządku obrad

2. Przyjęcie protokółu z ostatniej Sesji.

3. Informacja z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje, zapytania i oświadczenia.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) projekt nr l :zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2005 rok,

b) projekt nr 2: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2006 rok,

c) projekt nr 3: ustalenia wysokości podatku od posiadania psów i określenia zasad poboru na 2006 rok,

d) projekt nr 4: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2006 rok, .

e) projekt nr 5: zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości,

f) projekt nr 6: zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przewodniczących organów wykonawczych jednostki pomocniczej - sołectwa,

g) projekt nr 7: zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych, przewodniczących komisji Rady Gminy i Wiceprzewodniczących Rady Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy,

h) projekt nr 8: zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad odpłatności za korzystanie z przedszkola publicznego prowadzonego przez gminę Lisewo,

i) projekt nr 9: Regulaminu wynagradzania nauczycieli w 2006 r.

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

7. Wolne wnioski i zakończenie Sesji.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poinformowała, że do protokołu XXV Sesji Rady Gminy zostały zgłoszone uwagi przez radnego p. Lecha Lewandowskiego. Uwagi zostały uwzględnione. Protokół w całości został przyjęty.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poprosiła p. Wójta Jerzego Cabaja o przedstawienie sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym ( informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ad. 4

Radny Andrzej Grędzicki powiedział, że Komisja Rolnictwa, Budżetu i Rozwoju Gospodarczego prosiła, aby przy każdym przystanku autobusowym był piasek

Poza tym skierował też prośbę do radnego powiatowego Grzegorza Zalewskiego, aby sypać piaskiem skrzyżowanie w pniewite, ponieważ jest tam niebezpiecznie. Zwrócił uwagę na to, żeby było odśnieżane wtedy, kiedy jest potrzeba i aby pług nie "szukał śniegu". Podziękował za załatanie dziur w polbruku przy GOZ.

Dodał także, że dobrze, że zostało zrobione przejście dla pieszych koło GOl i szkoły.

Radny L. Lewandowski zapytał Wójta Gminy, co ze znakami ograniczenia prędkości w Lipienku.

Poprosił także radnego powiatowego p. G. Zalewskiego o to aby wpłynął na Zarząd Dróg Powiatowych, żeby piaskarka sypała na bardzo niebezpieczne odcinki drogi.

Radny E. Szymborski powiedział, że na poprzedniej sesji padały głosy wątpliwości na temat podłączy wody do budynków mieszkalnych. Dodał, że przeanalizował uchwałę podjętą 29 marca 2002 r. w której Rada Gminy określiła regulamin i zasady przyłącza wody do posesji oraz protokół z tej sesji. Radny, który poddał w wątpliwość zasadność przyłączenia wody był obecny na sesji i wtedy kiedy został poddany projekt tej uchwały pod głosowanie nikt nie wniósł uwag. I uważa, że te formalności zostały zrobione właściwie, a jeśli ktoś ma wątpliwości to prosiłby żeby zapoznał się z tymi dokumentami. Ponadto powiedział, że Wójt w ubiegłym roku podał informacje w gazetce na temat podłączenia wody i nie można powiedzieć, że o niczym się nie wie.

Dodał także, że zadano mu pytanie "Jaki tam zrobiono przekrent".
Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska powiedziała, że ta sprawa była wyjaśniona przez p. Wójta na ostatniej sesji.

Radna R. Jankowska zgłosiła, że nie palą się lampy w Ogródku Jordanowskim. Poprosiła też p. Wójta o przedstawienie zadań i strategii działania Rady Zatrudnienia przy Staroście. Zapytała o to czy ekspertyza zrobiona w Malankowie została sporządzona przez fachowców.

Radny R. Wyczyński powiedział, że śnieg z chodników zgarniany jest na ulicę. Zapytał czy nie można by sprzątać jezdni, ponieważ stwarza to niebezpieczeństwo.

Radny A. Grędzicki powiedział, że pracownicy interwencyjni zatrudnieni w UG odśnieżają niektóre prywatne posesje. Zwrócił uwagę, że jest to obowiązek właściciela.

Poza tym powiedział, że należałoby posypać chodniki solą na cmentarzu.

Radny E. Szymborski poprosił o usunięcie pni po dębach. Poza tym zwrócił uwagę o utrzymaniu czystości na poboczach. Powiedział także, że często jest pełen kosz koło przystanku PKS w Kornatowie (na przeciwko stacji PKP).

Radny L. Lewandowski zwrócił uwagę na to, że rolnicy nadal podorują drogi. Należałoby zastosować kary dla przykładu.

Radny B. Kochowicz powiedział, że w związku z kontrolą w USC chciałby złożyć gratulacje p. Wójtowi, że Urząd posiada takich pracowników. Wydział ten zasługuje na miano "Urzędu z ludzką twarzą". Poprosił o przekazanie słów uznania.

Ad. 5

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2005 rok.

Pan Wójt Jerzy Cabaj odczytał uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2005 rok pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych tj. wszyscy obecni.

Uchwała Nr XXVI/170/05 Rady Gminy Lisewo z dnia 9 grudnia 2005 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2005 rok została podjęta.

Pani Cecylia Muszarska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2006 rok.

Radny R. Honna zapytał czy obowiązuje uchwała zwalniająca z podatku od budynków mieszkalnych.

Pani Cecylia Muszarska wyjaśniła, że uchwała zwalniająca nadal obowiązuje.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2006 rok pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych tj. wszyscy obecni.

Uchwała Nr XXVI/171/05 Rady Gminy Lisewo z dnia 9 grudnia 2005 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2006 rok została podjęta.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości podatku od posiadania psów i określenia zasad poboru, inkasa na obszarze gminy na 2006 rok.

Pan Wójt Jerzy Cabaj przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości podatku od posiadania psów i określenia zasad poboru, inkasa na obszarze gminy na 2006 rok. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XXVI/172/05 Rady Gminy Lisewo z dnia 9 grudnia 2005 roku w sprawie ustalenia wysokości podatku od posiadania psów i określenia zasad poboru, inkasa na obszarze gminy na 2006 rok została podjęta.

Pani Sekretarz Halina Chrzanowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2006 rok.

Radny L. Lewandowski złożył wniosek formalny o podwyższenie tego podatku o 1,5% tak jak innych podatków. Każda podwyżka uderza w najuboższych. A osoby posiadające środki transportu nie są ubogie.

Pan Wójt Jerzy Cabaj powiedział, że w ubiegłych latach było negatywne zjawisko masowego wyrejestrowania samochodów ciężarowych. Więc lepiej zrezygnować z przysłowiowego 5 zł a zyskać do budżetu gminy więcej.

Pani Cecylia Muszarska powiedziała, że stawki obowiązujące w naszej gminie były wysokie. W zeszłym roku były one już obniżone a i tak były zbliżone do stawek maksymalnych. Dlatego w tym roku propozycja Wójta jest taka ażeby obniżyć te stawki.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poprosiła o głosowanie nad wnioskiem formalnym radnego Lecha Lewandowskiego o podniesieniu stawek podatku od środków transportowych o 1,5%. Za głosował 1 radny, 11 radnych głosowało przeciw.

Radny A. Grędzicki powiedział, że podnosząc stawki podatku od środków transportowych to i tak dotkną one konsumentów. Ponieważ posiadacz środka transportu wliczy sobie to w cenę usługi.

Radny M. Szpręglewski zwrócił się do Rady Gminy, aby pozytywnie zaopiniować propozycję Wójta Gminy Lisewo o obniżeniu tych stawek, ponieważ w porównaniu ze stawkami obowiązującymi w gminach ościennych były one b. wysokie.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2006 rok. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych 1 przeciw.

Uchwała Nr XXVI/l 73/05 Rady Gminy Lisewo z dnia 9 grudnia 2005 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2006 rok została podjęta.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości

Radny E. Szymborski zapytał, czy uchwała zwalniająca z podatku od budynków mieszkalnych obowiązuje i czy dobrze zrozumiał, że w tym projekcie dodaje się tylko dodatkowe zwolnienia.

Pani Cecylia Muszarska odpowiedziała, że uchwała zwalniająca nadal obowiązuje z dodaniem pkt 4 w § 1.

Więcej uwag ani pytań do przedstawionego projektu nie było.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych tj. wszyscy obecni.

Uchwała Nr XXVIII 74/05 Rady Gminy Lisewo z dnia 9 grudnia 2005 r. w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości została podjęta.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przewodniczących organów wykonawczych jednostki pomocniczej - sołectwa.

Radny L. Lewandowski powiedział, że z całym szacunkiem dla pracy sohysów, ale czy warto sięgać po 1,50zł i czy warto rozdrażniać społeczeństwo. 30% bezrobotnych a bieda dotyczy więcej niż 30% społeczeństwa. Zaapelował i poprosił o wyrozumiałość i głosowanie przeciwko 1,5% podwyżce. Zaproponował, aby pieniądze te przeznaczyć na pomoc socjalną. Ponadto dodał, że w dalszych uchwałach będzie prosił o nie podnoszenie diet radnym i dodatku nauczycielom.

Radny E. Szymborski powiedział, że ma odmienne stanowisko i proponuje odstąpienie od zarządzenia Wójta Gminy i podniesienie diet sołtysów o 15 zł co by zrekompensowało np. koszty paliwa.

Pani Skarbnik Henryka Świątkowska powiedziała, że został już omówiony projekt budżetu gminy i komisje zaopiniowały go pozytywnie.Radny E. Szymborski powiedział, że jest to sesja około budżetowa i można jeszcze wprowadzić zmiany. Dodał także, że jego propozycja nie przewróci budżetu gminy ani działalności urzędu.

Pani Skarbnik H. Świątkowska poinformowała, że należy wskazać źródło pokrycia.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poprosiła o głosowanie nad wnioskiem formalnym radnego Edmunda Szymborskiego o podniesienie diet sołtysów o 15 zł. Za wnioskiem głosowało 3 radnych, 6 przeciwnych, 3 wstrzymało się od głosu.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poprosiła o głosowanie nad wnioskiem radnego Lecha Lewandowskiego o nie podnoszenie diet sołtysom o 1,5%. Za głosował 1 radny, 11 radnych było przeciw.

Radny A. Grędzicki powiedział, że podwyżka dla radnych o 15 zł to gra nie warta świeczki ponieważ sołtysi pracują bardzo dużo społecznie niektórzy nawet więcej niż radni. Dlatego powinna być przyjęta propozycja WG.

Radna 1. Łepek powiedziała, że głosowała przeciwko podwyżce o 15 zł dla sołtysów, ale nie dlatego, że jest przeciwna. Uważa, że były omawiane uchwały na komisjach i rada nie była przygotowana na zmianę tego projektu uchwały. Równocześnie podziękowała radnemu E. Szymborskiemu za ten wniosek bo sama jest też sołtysem.

Radny E. Szymborski powiedział, że prosiłby o uzupełnienie wypowiedzi p. radnego A. Grędzickiego odnośnie, że niektórzy sohysi działają więcej niż radni.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska powiedział, że uważa, iż wypowiedź radnego A. Grędzickiego nie wymaga uzupełnienia.

Więcej uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przewodniczących organów wykonawczych jednostki pomocniczej - sołectwa. Za podjęciem uchwały głosował 8 radnych, 1 przeciw, 3 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XXVI/175/05 Rady Gminy Lisewo z dnia 9 grudnia 2005 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przewodniczących organów wykonawczych jednostki pomocniczej - sołectwa została podjęta.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych, przewodniczących komisji Rady Gminy, wiceprzewodniczących Rady Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Lech Lewandowski powiedział, że apeluje, aby nie podwyższać diet, ponieważ jest bieda i są ludzie, którzy nie mają na chleb.

Radny M. Szpręglewski zwrócił się do Rady Gminy, aby pozytywnie zaopiniować propozycję Wójta Gminy Lisewo o obniżeniu tych stawek, ponieważ w porównaniu ze stawkami obowiązującymi w gminach ościennych były one b. wysokie.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2006 rok. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 przeciw.

Uchwała Nr XXVI/l 73/05 Rady Gminy Lisewo z dnia 9 grudnia 2005 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2006 rok została podjęta.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości.

Radny E. Szymborski zapytał, czy uchwała zwalniająca z podatku od budynków mieszkalnych obowiązuje i czy dobrze zrozumiał, że w tym projekcie dodaje się tylko dodatkowe zwolnienia.

Pani Cecylia Muszarska odpowiedziała, że uchwała zwalniająca nadal obowiązuje z dodaniem 

pkt 4 w § 1.

Więcej uwag ani pytań do przedstawionego projektu nie było.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych tj. wszyscy obecni.

Uchwała Nr XXVI/l 74/05 Rady Gminy Lisewo z dnia 9 grudnia 2005 r. w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości została podjęta.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przewodniczących organów wykonawczych jednostki pomocniczej - sołectwa.

Radny L. Lewandowski powiedział, że z całym szacunkiem dla pracy sołtysów, ale czy warto sięgać po 1,50zł i czy warto rozdrażniać społeczeństwo. 30% bezrobotnych a bieda dotyczy więcej niż 30% społeczeństwa. Zaapelował i poprosił o wyrozumiałość i głosowanie przeciwko 1,5% podwyżce. Zaproponował, aby pieniądze te przeznaczyć na pomoc socjalną. Ponadto dodał, że w dalszych uchwałach będzie prosił o nie podnoszenie diet radnym i dodatku nauczycielom.

Radny E. Szymborski powiedział, że ma odmienne stanowisko i proponuje odstąpienie od zarządzenia Wójta Gminy i podniesienie diet sołtysów o 15 zł co by zrekompensowało np. koszty paliwa.

Pani Skarbnik Henryka Świątkowska powiedziała, że został już omówiony projekt budżetu gminy i komisje zaopiniowały go pozytywnie.

Więcej uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem głosowało 11 radnych, l głos był przeciw.

Uchwała Nr XXVI/176/05 Rady Gminy Lisewo z dnia 9 grudnia 2005 roku zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych, przewodniczących komisji Rady Gminy, wiceprzewodniczących Rady Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy została podjęta.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poprosiła p. Alicję Nogalską o przedstawienie projektu uchwały w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli w 2006 roku ze wskazaniem na zmiany w w/w regulaminie.

Radna Ryszarda Jankowska powiedziała, że nasuwa się pytanie czy podwyżka o 1 zł dodatku funkcyjnego za wychowawstwo to aż, czy tylko. Dodała, że praca wychowawcy jest bardzo trudna.

Radny E. Szymborski powiedział, że komisja rewizyjna analizowała Regulamin wynagradzania nauczycieli w 2006 roku i wyszła z propozycją, że by nie podwyższać nauczycielom tego dodatku funkcyjnego. Dodał także, że nie widzą złej sytuacji materialnej nauczycieli.

Radny L. Lewandowski powiedział, że na komisji powiedział, że nauczyciele zarabiają bardzo dużo, ale chciał przeprosić i powiedział, że nauczyciele zarabiąją nieźle. Rozmawiając z nauczycielem na temat zarobków to powiedział, że "Mogłoby być lepiej ale nie jest źle". Kiedyś o nauczycielu mówiło się, że nauczyciel to biedak, ale wykształcony. Nauczyciel po 30 latach pracy to schorowany człowiek i kłębek nerwów.

Radny E. Szymborski złożył wniosek formalny o nie podwyższanie o lzł dodatku za wychowawstwo (czyli obniżenie o l zł do stawki zaproponowanej w projekcie uchwały).

Radca prawny p. A. Wróblewski powiedział, że jeżeli zostanie przegłosowany wniosek radnego Edmunda Szymborskiego to sprawa wraca do związków zawodowych.

Radny E. Szymborski poinformował, że komisja rewizyjna odbyła się przed spotkaniem ze związkami zawodowymi.

Pani Alicja Nogalska poinformowała, że wszystkie komisje zapoznały się z Regulaminem wynagradzania nauczycieli w 2006 roku i w większości przychyliły się do propozycji komisji oświaty o _podwyższeniu dodatku funkcyjnego za wychowawstwo o l zł.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poprosiła o głosowanie wniosku radnego Edmunda Szymborskiego o nie podwyższaniu dodatku za wychowawstwo o lzł. (czyli obniżenie o 1 zł do stawki zaproponowanej w projekcie uchwały). Za wnioskiem głosowało 4 radnych, 7 radnych przeciw, 1 wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli w 2006 roku pod głosowanie. Za podjęciem głosowało 6 radnych, przeciw było 4, 2 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XXVII/177/05 Rady Gminy Lisewo z dnia 9 grudnia 2005 roku w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli w 2006 roku została podjęta.

Ad. 6

Pan Wójt Jerzy Cabaj udzielił odpowiedzi na interpelacje, zapytania i oświadczenia:

Odnośnie interpelacji radnego A. Grędzickiego p. Wójt powiedział, że będzie piasek przy przystankach.

W związku z interpelacjami radnego L. Lewandowskiego pan Wójt poinformował, że w terenie zabudowanym jest ograniczenie prędkości do 50&. Jeśli chodzi o ograniczenie tonażu to p. Wójt powiedział, że jest przeciwny dlatego, że sami np. rolnicy mogą później mieć problemy z wywozem buraków.

Odnośnie interpelacji radnej R. Jankowskiej p. Wójt poinformował, że zlecił naprawę lamp p. Ślusarzowi.

Rada Zatrudnienia przede wszystkim zajmuje się:

-opiniowaniem budżetu PUP Chełmno,

- przenoszeniem środków budżetowych na poszczególne programy działalności PUP, (staże, przygotowanie zawodowe, roboty publiczne, prace interwencyjne, dotacje na wyposażenie stanowisk pracy)


- opiniowanie struktury wewnętrznej PUP.

W związku z pytaniem o ekspertyzy we wsi Ma1ankowo p. Wójt poinformował, że zostały one sporządzone przez specjalistów.

Odnośnie interpelacji radnego R. Wyczyńskiego pan Wójt odpowiedział, że jest to ogromny koszt na co nie stać Urzędu.

Odnośnie interpelacji radnego A. Grędzickiego p. Wójt powiedział, że obowiązkiem gminy

jest czyszczenie chodnika przy pasie drogowym natomiast przy posesji jest to obowiązek właściciela. Powiedział także, że podjął decyzję o czyszczeniu chodnika na ulicy Chełmińskiej.

Jeśli chodzi o cmentarz to należy on do parafii rzymskokatolickiej.

Odnośnie interpelacji radnego E. Szymborskiego powiedział, że jeśli chodzi o pnie po dębach to podwykonawca nie wywiązał się z umowy i zostawił to w takim stanie rzeczy. Do tematu wrócimy na wiosnę. Jeśli chodzi o pobocza są to drogi powiatowe. Jeśli chodzi o wywożenie koszy to nie stać nas na codzienne oczyszczanie wszystkich koszy.

Odnośnie interpelacji radnego L. Lewandowskiego poinformował, że zaoranie drogi łączy się z ukaraniem.

Odnośnie wypowiedzi radnego B. Kochowicza powiedział, że cieszy się, że radni doceniają pracowników Urzędu Gminy.

Ad. 7

Radny M. Szpręglewski zapytał o przebieg prac na oczyszczalni ścieków.

Pan Wójt J. Cabaj odpowiedział, że oczyszczalnia ścieków prawie jest gotowa. Efekt ekologiczny będzie sprawdzony latem przy korzystniejszych temperaturach.

Radny A. Grędzicki poprosił o zwrócenie uwagi na to, żeby nie puszczać dużego ciągnika do odśnieżania małego śniegu. Ponieważ jest zróżnicowana cena i można zaoszczędzić.

Pan Tomasz Stański powiedział, że w zeszłym roku było dobrze odśnieżane.

Radny A. Grędzicki powiedział, że w zeszłym roku były sytuacje gdzie pługi "szukały" śniegu.

Pan Wójt J. Cabaj powiedział, że w zeszłym roku było zgłoszeniu o zasypaniu drogi po sprawdzeniu okazało się, że droga jest przejezdna.

Pan L. Lewandowski powiedział, że nie jest zadowolony z obrad tej sesji. Niektórzy radni są Janosikami, ale nie w tą stronę. Każda podwyżka wiążę się z obciążeniami dla tych najuboższych.

Radny A. Grędzicki powiedział, że 40 posesji nie posiada pojemników na odpady. Jaki jest czas na uzupehrienie.

Pan Wójt Jerzy Cabaj powiedział, że okres 1 m-ca.

Radny E. Szymborski zapytał, na kiedy przewidziany jest termin następnej Sesji.

Pan Wójt  J. Cabaj odpowiedział, że 28 grudnia 2005 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska zakończyła obrady XXVI Sesji Rady Gminy.

Protokół sporządziła: Joanna Grabowska

